1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
803 S. Sullivan St., Santa Ana, CA 92704 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

Phật Lịch 2553                                                                                       Số 001/HĐĐH/TT/PCTNV

THÔNG TƯ
Tuần Lễ Cầu An Chư Tôn Ðức:

HT Thích Hạnh Ðạo, HT Thích Nguyên Lai, Hội Ðồng Chứng Minh,

HT Thích Trí Chơn, Chủ tịch Hội Ðồng Ðiều Hành

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Kính gửi: Chư Tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý Cư sĩ thành viên

các Hội Đồng, các Tổng Vụ thuộc GHPGVNTNHK,

Trong thời gian gần đây, chư vị Ðại Lão Hòa Thượng lãnh đạo Giáo Hội đã lâm trọng bịnh

vì tuổi già sức yếu. Do đó, quý Ngài đã được đưa vào nhà thương để Bác sĩ dễ dàng theo dõi,

chăm sóc sức khỏe của quý Ngài ngõ hầu sớm bình phục.

Ðể biểu tỏ lòng quý kinh và ý thức trọng trách Giáo Hội đã giao phó được hoàn thành trên

tinh thần thượng cầu hạ hóa, lợi lạc quần sanh, chúng tôi kính gởi Thông Tư này đến các cấp

Giáo Hội, tùy theo hoàn cảnh sở tại, thiết lập tuần lễ Cầu An cho tam vị Hòa Thượng: Thích

Hạnh Ðạo (HÐCM), Thích Nguyên Lai (HÐCM), Thích Trí Chơn (HÐÐH).

Nương nhờ Hồng Ân chư Phật gia hộ và sự nhất tâm cầu nguyện của các cấp GH mà chư vị

Ðại Lão Hòa Thượng sớm được pháp thể khinh an, vô lượng cát tường.

Thành tâm kính cảm ơn và kính chúc chư Tôn Thiền Ðức Tăng Ni các cấp Giáo Hội Phật sự

hanh thông, thành tựu viên mãn.

Nam Mô Công Ðức Lâm Bồ Tát Ma Ha Tát.

Santa Ana, ngày 09 tháng 3 năm 2011

Phó Chủ tịch Nội Vụ,

Tỳ Kheo Thích Tín Nghĩa

(Ấn ký)

Nơi nhận:

-  Chư tôn túc trưởng lão Hòa Thượng Chứng Minh để “kính thẩm tường,”

-  Hội Đồng Giáo Phẩm GHPGVNTNHK để “kính tường,”

-  Chư tôn đức Tăng, Ni và quý Cư sĩ thành viên các Hội Đồng, các Tổng Vụ để “tri hành,”

-  Hồ sơ lưu.